
Usnesení z 5 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 
dne 16.10.2023 

 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání: 
 

schvaluje: 
 
 
Usnesení č.5/43/2023 
ověřovatelé zápisu: Ing. Karel Masopust a Pavel Werner 
zapisovatel: Ing. Jindřiška Macháčková 
 
Usnesení č.5/44/2023 
Program: 
1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 
3.) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
4.) Žádost o odkoupení pozemku nebo pronájmu 
5.) Schválení zřízení nového pracovního místa „technik - údržbář obecního majetku“  
6.) Další postup k určení vlastnictví studní ve Stříteži 
7.) Zahájení realizace stavby „Střítež u Kaplice – vodovod Raveň - Hubenov“ 
8.) Projednání pořízení změny č.2 ÚP Střítež zkráceným postupem 
9.) Schválení pořizovatele změny č.2 ÚP Střítež zkráceným postupem 
10.) Schválení určeného zastupitele k pořízení změny ÚP 
11.) Smlouva o dílo – zpracovatel ÚP 
12.) Vyjádření k petici  
13.) Rozpočtové opatření 
14.) Na vědomí 
15.) Různé 
16.) Diskuze 
 
Usnesení č. 5/45/2023 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.CB-001040023070/001-ASE 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako budoucí povinná) a EG.D, a.s. se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 zastoupena Michalem Dvořákem technikem výstavby (jako 
budoucí oprávněná). 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy NN 
s názvem stavby „Lannovy Domky, obnova NN“ na pozemku parc. č. 2885 v k.ú. Střítež u Kaplice za 
jednorázovou úhradu ve výši 18 200,-Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. 5/46/2023 
Zveřejnění záměru pronájmu obecního pozemku 
parc. č. 3238 a části pozemku parc. č. 3239 v k.ú. Střítež u Kaplice 
 
 
Usnesení č. 5/47/2023 
Schválení zřízení nového pracovního místa 
 „technik a údržbář obecního majetku“ na plný pracovní úvazek od 1.1.2024. 



Usnesení č. 5/48/2023 
Podání žaloby 
k příslušnému soudu na určení vlastnického práva ke studním a vodovodu nacházejících se v k.ú. Střítež 
u Kaplice, které zásobují vodou osady Střítež a Rejty, prostřednictvím advokátní kanceláře Mgr. Jiřího 
Mulače, se sídlem Riegrova 2668/6c, 37001 České Budějovice. 
 
 
Usnesení č. 5/49/2023 
Zahájení realizace stavby „Střítež u Kaplice – vodovod Raveň - Hubenov“ 
bez dalšího čekání na možnost získání dotace a přijetí investičního příspěvku od Města Kaplice ve výši 
poloviny celkových nákladů na vybudování vodovodního řadu zásobujícího osady Raveň a Hubenov 
z Kaplice nádraží a pověřují starostku obce podpisem smlouvy.  
 
 
Usnesení č. 5/50/2023 
Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Střítež  
(dle Návrhu obsahu Změny č. 2 Územního plánu Střítež - standardizace) dle § 6 odst. (5) písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
za použití § 55a stavebního zákona, tj. zkráceným způsobem. 
 
 
Usnesení č. 5/51/2023 
Pořizovatele změny č. 2 ÚP Střítež zkráceným postupem 
dle § 2, odst. (2), písm. a), stavebního zákona, Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí, 
územního plánování a památkové péče, k zajištění projednávání Změny č. 2 Územního plánu Střítež na 
základě § 6, odst. (1), písm. c), stavebního zákona. 
 
 
Usnesení č. 5/52/2023 
Schválení určeného zastupitele, 
který bude spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací dokumentace dle § 47, odst. (1), 
stavebního zákona - starostku Jaroslavu Vávrovu. 
 
 
Usnesení č. 5/53/2023 
Smlouvu o dílo SP 2023/39 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou a S.P Studiem s.r.o. architektonická kancelář, se 
sídlem Budějovická 58, 381 01 Český Krumlov na vypracování: Změny č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU STŘÍTEŽ – 
Konverze územního plánu do jednotného standardu, za celkovou cenu díla 190 000,-Kč bez DPH.  
 
 
Usnesení č. 5/54/2023 
Rozpočtové opatření č.10 
 
 
Vyjádření k petici s názvem „Petice za zachování Přírodního parku Poluška“.  
Zastupitelstvo je za jedno, že název petice je velice zavádějící, protože v žádném případě nikdo nechce 
nijak narušit přírodu Polušky a signatářům jde jenom o vyjmutí zastavitelnosti pozemků sousedících 
s jejich nemovitostmi (plochy smíšené obytné A1 a A2 ve Stříteži) z Územního plánu obce, kde už jsou 
zastavitelné od roku 2008. Signatáři petice zároveň s peticí podali žádost o změnu územního plánu, 
která byla řádně zaevidována a bude se řešit ve Změně č.3 Územního plánu Střítež. 
 



Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření 8/2023 a 9/2023. 
 
Diskuze: 
Pánové Milan Frišman a František Stříž se zajímali o pořádání akce Škodovky ve Stříteži 2024. Šlo o 
pokračování akce s obcí Střítež jako pořadatelem. Starostka přítomné informovala, že v tom nebude 
problém, když hlavní zástupce na přípravu akce a jednání s obcí bude pouze jeden, protože současný 
stav třech přípravářů akce není dobrý a dochází pak neshodám ve financování akce 
Pan David Kapr se ptal na vyvěšování pozvánky na konání veřejného zasedání Zastupitelstva. Starostka 
odpověděla, že úřední deska je pouze jedna elektronická, umístěná na budově OÚ a tam byla pozvánka 
řádně zveřejněna. Pozvánka je vždy zveřejněna i na stránkách obce a registrovaní návštěvníci pozvánku 
obdrží do emailu a každý má možnost se k odběru informací registrovat. Dále upozornil na špatné 
dopravní značení silnice E55. Starostka problém nahlásí na ŘSD. Pak upozornil na zastaralost webových 
stránek obce. Obec plánuje stránky modernizovat a více zpřehlednit.  
Pan Václav Codl požadoval lépe osvětlit autobusové zastávky v Ravni, protože současné osvětlení 
zastávek bylo odcizeno. Starostka už jedná s firmou na solární osvětlení. 
Paní Františka Lukšová upozornila na ponechání klestu po prořezávce v obecním lese. Starostka už tento 
problém řešila s obecním odborným lesním hospodářem. Vysvětlení: klest byl v lese ponechán, protože 
ve větvích je obsaženo největší množství živin z celého stromu a jejich zetlením dochází ke koloběhu 
živin a větve při kontaktu s půdou lépe zetlí a živiny jsou přístupnější pro větší množství stromů než 
kdyby byly sházené na hromadách. Obec dostává na předmýtní úmyslnou těžbu výchovnou, převážně 
do 40 let věku, tzv. probírky a ponechání klestu dotace. 
 
 
 
Různé: 
Starostka informovala přítomné, že podle posledních informací od ŘSD se má uzavírka silnice na Český 
Krumlov prodloužit do 22.12.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David Taušek                                                                                       Jaroslava Vávrová 
  místostarosta                                                                                        starostka 


